郑州铁路职业技术学院文件

院办字〔2016〕53号
关于下达2016年度学校教科研项目的

通  知
校属各单位：
为增强我校科技创新能力，鼓励教师加强基础研究与应用研究、开展原始性创新，培养科研学术骨干，带动学科专业建设和发展，依据《郑州铁路职业技术学院教研及科研项目管理办法（修订）》(郑州铁院办〔2014〕120号)，校学术委员会组织专家对2016年度申报的43项教科研项目进行了评审。经公开答辩、专家评审、学校研究批准，现将2016年度学校教科研项目予以公布（见附件），并将有关事项通知如下：

1．项目下达后，项目主持人要根据明确的成果形式，积极组织，科学分工，按进度实施，确保研究项目按时完成。

2.科研外事处要按照学校教科研项目管理的规定，加强对项目研究工作的管理，及时跟踪，并适时组织专家开展项目中期检查和结项验收等工作。

附件 1：2016年度学校教研项目立项名单
         2：2016年度学校科研项目立项名单
                                郑州铁路职业技术学院

                                 2016年5月19日

	郑州铁路职业技术学院办公室 　         2016年5月19日印发

附件1

2016年度学校教研项目立项名单
	项目编号
	项目名称
	申报人
	参加人
	成果形式
	计划完成时间
	经费(万元)

	重    点    项    目

	2016JKY001
	促进高职学生职业技能培养与职业精神养成相融合的研究------以电气类专业高职学生为例
	吕维勇
	阳晓昱,郭丽娜,孙姣姣,裴延涛
	调研报告、实施方案、研究报告
	2017-02-18
	0.5

	2016JKY002
	电力调度岗位技能训练与考核项目开发
	李学武
	刘雨欣,张景景,陈乐瑞,罗坤
	研究报告、实训指导书、论文
	2017-03-06
	0.5

	2016JKY003
	新校区动车组机械师实训基地功能实现及布局研究
	洪从鲁
	马松花,李向超,余建勇,石高山
	论文、调研报告、研究报告
	2017-04-01
	0.5

	2016JKY004
	旅游管理专业“就业创业双轨并行”人才培养模式探索
	倪红雨
	杨向格,李翔凌,张晓艳,赵淑惠
	研究报告、实施方案、论文
	2018-04-30
	0.5

	普    通    项    目

	2016JKY005
	基于专业诊断的电气化铁道技术专业教材质量评价
	蒋会哲
	华平,吕维勇,李学武,阳晓昱
	研究报告、研究方案、调研报告、论文
	2016-12-01
	0.3

	2016JKY006
	基于新校区“轨道楼”真实工程氛围的“安装工程预算”实践教学研究
	杨柳
	杜玲霞,刘宁,张月玥,苏丹娜
	工程相关资料、整理加工成册（图纸、施工方案、会议记录）
	2017-09-30
	0.3

	2016JKY007
	钳工、车工实训项目开发
	张念淮
	戴炳宣,王培林,刘华洲,索小娟
	实物、设计图纸、工艺卡
	2017-11-30
	0.3

	2016JKY008
	高等职业院校人才培养工作状态数据采集与管理平台应用分析研究
	魏威
	李福胜,刘军,刘艳宾,金光
	实施方案、研究报告、论文
	2016-09-30
	0.2

	2016JKY009
	基于网络共享课背景下思政课教学与信息技术深度融合的创新与实践
	薄爱敬
	李勇,夏令海,陈冬丽,刘昕昉
	调查问卷、研究报告、论文
	2017-07-01
	0.2

	2016JKY010
	我校轨道类专业实施“以证代考”的可行性研究
	罗坤
	陈享成,刘爽,文辉,魏冠义
	调研报告、实施方案、论文
	2018-03-03
	0.2

	2016JKY011
	城市轨道交通车站综合监控系统的开发与研究
	齐晓华
	王丽平,文晓娟,陈光伟,张念淮
	调研报告、研究方案、论文
	2017-07-01
	0.2

	2016JKY012
	城轨机电设备综合实训室建设
	文晓娟
	岳丽敏,齐晓华,王丽平,陈光伟
	调研报告、建设方案、实训指导书
	2017-12-04
	0.2

	2016JKY013
	铁路物流专业人才需求调研和人才培养方案研究
	陆光耀
	孔芹,王冬,赵俊卿,帖鹏飞
	调研报告、人才培养方案
	2016-12-31
	0.2

	2016JKY014
	项目化教学在高职人文素质类课程中的应用研究
	张磊
	刘瑛,蔡黎,高乃毅,郭保民
	研究报告、实施方案
	2017-12-25
	0.2

	2016JKY015
	翻转课堂与传统模式在高职英语听说课中的比较研究
	张亚玲
	尚宇,冉苒,李琦,员珍珍
	研究报告、实施方案、论文
	2017-02-28
	0.2

	2016JKY016
	成人教育督导机制的建立与实施
	李建升
	李苏怡,李兴华,冯如义,董芳
	研究报告、调研报告、实施方案
	2016-09-30
	0.2

	2016JKY017
	将数学建模思想和方法融入高职院校数学教学改革的研究与实践
	周素静
	郭静,刘冬华,郭文秀,徐玉春
	研究报告、实施方案、教材
	2016-12-30
	0.1

	2016JKY018
	我校欧亚学院高等数学学习困难学生的教学方法研究
	李静
	徐玉春,张媛,郭静,顾忠
	研究报告、教材、论文
	2017-11-28
	0.1

	合计
	4.9

附件2

2016年度学校科研项目立项名单
	项目编号
	项目名称
	申报人
	参加人
	成果形式
	计划完成时间
	经费(万元)

	重    点    项    目

	2016JKY019
	并联3D打印机设计与研究
	戴明宏
	吕蒙,焦宏涛,晋兵营,卢伟
	研究报告、实施方案、实物
	2016-12-30
	1

	2016JKY020
	基于BIM技术的建筑项目全过程应用研究
	李东浩
	代红涛,袁媛,王为林,闫保增
	报告、模型、证书、论文
	2018-03-01
	1

	2016JKY021
	O2O模式在医药电子商务中的应用研究
	张效斌
	杨显辉,张晓霞,余茜,陈萍萍
	研究报告、论文、案例
	2016-10-30
	0.5

	2016JKY022
	基于单管放大电路的在线实验系统开发
	江兴盟
	黄根岭,任全会,朱力宏,王学力
	研究报告、实物、软件
	2017-06-30
	0.5

	普    通    项    目

	2016JKY023
	单结晶体管同步触发电路维修技能考核装置开发
	王程有
	郭丽娜,蒋会哲,付宗见,董芳
	设备、研制报告、指导书、考核试卷
	2016-12-31
	0.4

	2016JKY024
	和谐型机车控制电路的仿真及其电压故障可信度分析
	李福胜
	毕红雪,王秀清,王丽平,杨岳毅
	研究报告、软件仿真系统、论文
	2017-03-10
	0.4

	2016JKY025
	转向架构架焊接变形分析与工艺装备
	李建龙
	毕红雪,金光,张琼洁,丁磊
	研究报告、设备、论文
	2017-03-09
	0.4

	2016JKY026
	基于STM32的多功能视力测试仪的设计
	陈享成
	王云飞,张凯,张甄,钟晓辉
	实物（仪器设备）、使用说明、研究报告
	2016-12-15
	0.4

	2016JKY027
	基于微信平台的班车查询系统
	姚存治
	李海胜,张家祥,王文莉,张明真
	设备、源程序软件、使用说明
	2017-03-15
	0.4

	2016JKY028
	便携式电容电感测试系统设计
	任全会
	冯笑,刘海燕,陈志红,周利红
	实物、论文、使用说明
	2017-04-28
	0.4

	2016JKY029
	图书馆数字资源建设与应用研究
	柯志敏
	郭剑珩,申娴,丁宁,郭志勇
	研究报告、调研报告、论文
	2017-05-15
	0.3

	2016JKY030
	基于“高速铁路轨道综合技能演练场Ⅱ”的精测控制网及轨道精调精测技术应用研究
	陈彦恒
	孙丽娟,王大帅,孙洪硕,耿文燕
	研究报告、实施方案、实训手册
	2017-03-10
	0.3

	2016JKY031
	新校区供水系统的节能改造与实施方案
	魏保立
	刘宁,刘富星,王雁群,杜玲霞
	调研报告、研究报告、实施方案、论文
	2016-12-30
	0.3

	2016JKY032
	基于STM32微型智能温控箱的设计
	刘海燕
	卢伟,吕蒙,占雪梅,冯笑
	研究报告、研究方案、实物
	2016-12-30
	0.3

	2016JKY033
	物联网在铁路监测应用中的通信机制研究
	赵新颖
	张卫民,朱锦,黄根岭,郭小婧
	研究报告、论文、源程序软件
	2017-09-10
	0.3

	2016JKY034
	基于STM32的多功能实用电源
	王平安
	张凯,王云飞,罗坤,张瑞坤
	实物（仪器设备）、使用说明、研究报告
	2016-12-15
	0.3

	2016JKY035
	移动环境下学习资源建设与应用的探究
	司智勇
	马世来,邵欣明,陈静远,梅茜
	调研报告、实施方案、实物
	2016-12-31
	0.3

	2016JKY036
	我院零星基建工程审计中面临的主要问题及对策研究
	刘怡
	樊苗,张月玥,申静,代红涛
	零星基建工程审计实施细则、论文、研究报告
	2016-12-31
	0.2

	2016JKY037
	高校基本建设中甲方对物料管理的研究与探讨
	田家琳
	张月玥,樊苗,杨柳,郝风田
	论文、研究报告
	2016-12-31
	0.2

	合      计
	7.9